

**PROTOKÓŁ Nr 5/03**  
**posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,**  
**które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2003 r.**

Posiedzenie prowadził **Przewodniczący Komisji Tadeusz Kowalczyk**.

**Przewodniczący obrad** zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji.

Komisja jednogłośnie i bez uwag przyjęła do realizacji porządek obrad w zaproponowanym brzmieniu:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu województwa za 2002 rok ze szczególnym uwzględnieniem zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (dział 921) oraz kultury fizycznej i sportu (dział 926).
2. Podział środków budżetowych w 2003 roku na zadania z zakresu oświaty, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu.
3. Informacja na temat przygotowań do IX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „Świętokrzyskie 2003”.
4. Sprawy różne.

*Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie materiały do pkt.: 1-3.*

## **P r z e b i e g   p o s i e d z e n i a**

### **Ad 1.**

**Przewodniczący obrad** zapoznał Komisję z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu województwa świętokrzyskiego za 2002 rok oraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie Zarządowi Województwa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2002 rok oraz z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej *Ww. dokumenty stanowią załączniki do protokołu Nr 6/03 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 8 kwietnia br.*

Następnie poprosił Skarbnika Województwa Zdzisława Wojciechowskiego o dokonanie wprowadzenia do sprawozdania z wykonania budżetu województwa za 2002 rok.

**Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski** poinformował, że jedną z podstawowych opinii jest opinia RIO o sprawozdaniach zarządu Województwa z wykonania budżetu województwa. Jest ona pozytywna do sprawozdań z wykonania budżetu za 2002 rok.

Zwrócił uwagę Komisji na najniżej wykonane źródło dochodów budżetu, tj. udziały w podatkach od osób fizycznych i prawnych, w wysokości 91,7%. Jest to efekt rosnącego bezrobocia i zmniejszającego się podatku dochodowego od osób fizycznych. Poinformował, że jeśli nadal będą trwały prace nad nowelizacją ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w kierunku przyjęcia jednego źródła dochodów – subwencji ogólnej i udziału w podatku dochodowym, będzie to niepowodzenie dla budżetów skutkujące 8-10 % niedoszacowaniem budżetu. Dlatego postulaty samorządów szły w kierunku kilku źródeł dochodów.

Omówił źródło powstałych wolnych środków, które powstają w wyniku przekazania grudniowej raty udziałów w podatkach dopiero w styczniu następnego roku. Środki te pozwalają na finansowanie zadań, które muszą być finansowane od początku roku.

**Radny Leszek Bugaj** – informując o przebiegu posiedzenia Komisji Rewizyjnej, złożył wniosek o przyjęcie sprawozdania Zarządu Województwa o realizacji budżetu w 2002 roku.

**Radny Eugeniusz Cichoń**, w wyniku szczegółowej analizy sprawozdania, wyraził zadowolenie z efektów starań Zarządu Województwa i Sejmiku, które zaowocowały 100% powiększeniem pierwotnie uchwalonej kwoty budżetu. Pochwalił rozsądne i oszczędnościowe gospodarowanie środkami budżetu. Odnosząc się do szczegółowej informacji z Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki (*zał. nr 3*), zapytał o przyczyny niewykorzystania środków w kwocie 25 tys. zł.(zakup książek i materiałów) w dz. Gospodarstwa pomocnicze, rozdz. 80197 § 4240. Generalnie jednostki oświatowe i kultury cierpią na niedoposażenie w sprzęt.

**Członek Zarządu Jacek Kowalczyk** wyjaśnił, że w gospodarstwach pomocniczych są środki pozabudżetowe, którymi dysponują kierownicy jednostek. Niewykorzystanie środków w cytowanym § wiąże się z przeprowadzką CDN do nowej siedziby.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji budżetu województwa za 2002 rok, a swoje stanowisko zawarła w *opinii nr 8/03 stanowiącej zał. nr 4 do protokołu*.

## **Ad 2.**

**Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk** zapoznał Komisję z dokonaniem przez Zarząd Województwa podziałem środków budżetowych w 2003 roku na zadania z zakresu oświaty, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu. Materiały stanowią *załącznik nr 5 do protokołu*.

Poinformował, że w dziale Kultura fizyczna i sport dało się w br. stworzyć budżet realny, wcześniej tak wysokich środków nie było. Jest to związane z organizowaniem na terenie województwa świętokrzyskiego IX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „Świętokrzyskie 2003”, na którą przeznaczono w ramach tego działu 300 tys. zł. Województwo koncentruje się wyłącznie na dofinansowaniu sportu szkolnego (kategoria juniora, juniora szkolnego, młodzika i młodzieżowca) i współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej, poprzez przekazywanie środków dla organizacji sportowych. Obowiązuje zasada 50:50, gdzie drugą połowę dodaje Ministerstwo Edukacji i Sportu (27zł na osobę). Zapoznał ze szczegółowym podziałem środków na poszczególne stowarzyszenia i zadania. Z pozostałej rezerwy jest możliwość dofinansowania imprez ogólnopolskich i regionalnych. W dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92195 – pozostała działalność zaplanowano na dofinansowanie zadań o zasięgu wojewódzkim tylko 50 tys. zł. Kwota ta nie pokryje wszystkich wydatków. Zrezygnowano w dużej mierze z wielu zadań rokrocznie dofinansowywanych (np. inauguracja roku kulturalnego). Wyraził nadzieję na pojawienie się w ciągu roku dodatkowych środków na ten cel. O skali zapotrzebowania świadczy fakt, że ogólnie wpłynęło do Urzędu Marszałkowskiego ponad 130 wniosków na kwotę prawie 1.300 tys. zł. na realizację zadań z zakresu kultury. Brakuje pieniędzy na tak duże imprezy, jak Jennes Musikales, Przedwiośnie, itp.

**Radny Mirosław Wójcik** zapytał:

- czy trener klubu sportowego w Ociesekach będzie mógł liczyć na wyposażenie w dodatkowy sprzęt zapaśniczy, czy są na ten cel zaplanowane środki?
- o sposób finansowania szkoleń młodzieży utalentowanej sportowo.

**Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk** odpowiedział, że:

- jest możliwość przekazania sprzętu zapaśniczego wykorzystywanego w czasie zawodów podczas Olimpiady w Nowinach, na które zakupiono 3 maty, kompetencja rozdziału sprzętu po Olimpiadzie należy do okręgowych Rady Związków Sportowych (pod kontrolą Urzędu Marszałkowskiego) i jest możliwość doposażenia sekcji silnych.
- Okręgowe związki sportowe prowadzą obozy kadry sportowej, które m.in. dofinansowywane są ze środków budżetu województwa.

**Przewodniczący obrad** poprosił o krótką informację o aktualnej sytuacji finansowej w Muzeum Narodowym w Kielcach.

**Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk** – poinformował, że sytuacja finansowa Muzeum Narodowego uległa znaczącej poprawie i stabilizacji po przekazaniu z Ministerstwa Kultury i Ochrony Dziedzictwa

Narodowego kwoty dotacji 1,1 mln. zł. Ponadto remonty w muzeum wspomaga sponsor – Cersanit.

Komisja przyjęła do wiadomości informację obrazującą podział środków budżetowych w 2003 roku na zadania z zakresu oświaty, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu. *Opinia nr 9/03 stanowi zał. nr 6 do protokołu.*

### **Ad 3.**

**Członek Zarządu Jacek Kowalczyk** dokonał wprowadzenia do Informacja na temat przygotowań do IX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „Świętokrzyskie 2003”. *Informacja stanowi zał. nr 7 do protokołu.* Poinformował, że dzięki temu, iż Olimpiada organizowana jest przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, młodzież naszego regionu zyskała wiele nowych obiektów sportowych. Do tej olimpiady samorzady zgłosiły kilka obiektów, które zostały wyremontowane. Samorząd Województwa przeznaczył 300 tys. zł., tj. 10% kosztów Olimpiady, resztę (2.800 tys. zł.) przekazało Ministerstwo Edukacji i Sportu. Przygotowano dla uczestników 5,5 tys. kompletów upominkowych. Dziewięćdziesięciosobowa drużyna wojewódzka będzie ubrana w dresy z logo województwa świętokrzyskiego. O skali przedsięwzięcia świadczy ilość otwarć i zamknięć poszczególnych konkurencji. Jest ich w całym kalendarzu 56. Każdy z uczestników otrzyma medal pamiątkowy.

### **W d y s k u s j i**

**Przewodniczący obrad** za pozytywne uznał, że imprezy sportowe zorganizowane zostały w różnych miejscach województwa. Wyraził ubolewanie, że takie dyscypliny, jak gimnastyka artystyczna, kręglarstwo, pływanie synchroniczne, czy skoki do wody, z powodu braku odpowiednich warunków, odbywać się będą w obiektach ościennych województw.

**Radny Henryk Michalkiewicz** zapytał o przyczyny niezorganizowania konkurencji w pływaniu synchronicznym w Jędrzejowie.

**Członek Zarządu Jacek Kowalczyk** wyjaśnił, że główny problem stanowią miejsca noclegowe, z roku na rok internatów jest coraz mniej i w małych ośrodkach trudno jest zorganizować zawody.

Komisja przyjęła do aprobowanej wiadomości przedłożoną przez Zarząd Województwa informację na temat przygotowań do IX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „Świętokrzyskie 2003”, a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 10/03 stanowiącej *zał. nr 8 do protokołu.*

**Ad 4.**

**Przewodniczący obrad** poinformował, że w dniach 9-10 kwietnia br. uczestniczył w seminarium ogólnopolskim „Sport dla wszystkich” w Warszawie.

**Radny Mirosław Wójcik** zgłosił potrzebę zorganizowania przez Urząd Marszałkowski spotkania organizacji sportowych dla omówienia wspierania organizowanych przez nie imprez wojewódzkich i ponadwojewódzkich.

**Radny Leszek Bugaj** zgłosił uwagę, że w okolicznościowym folderze z okazji IX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „Świętokrzyskie 2003” pominięto postać Przewodniczącego Sejmiku. Zarząd winien wiedzieć, że władzą w województwie jest Sejmik, a Zarząd Województwa jest ciałem, które Sejmik wybiera.

**Radny Henryk Michałkiewicz** – podał podobne doświadczenia z różnych uroczystości i spotkań, gdzie witani są urzędnicy Urzędu Marszałkowskiego, natomiast pomijany jest radny, wiceprzewodniczący Sejmiku.

**Radny Eugeniusz Cichoń** po części uznał za słuszną uwagę zgłoszoną przez przedmówców i wyjaśnił, że ustawowo województwo na zewnątrz reprezentuje Marszałek Województwa. Zaapelował do członków Komisji o aktywne uczestnictwo w imprezach, na które otrzymują zaproszenia - dla podniesienia rangi samorządu. Nie można narzucać listy osób zaproszonych koordynatorowi, czy organizatorowi imprezy. Jednak do dobrego tonu należy zachowywanie precedencji na różnego rodzaju uroczystościach i spotkaniach.

**Radna Lucjana Elżbieta Nowak** zgłosiła, że nie są respektowane zaproszenia do teatru przesyłane radnym. Ostatnio otrzymane zaproszenie przekazała znajomym, dla których brakło miejsca na widowni, mimo wcześniejszego potwierdzenia rezerwacji. Taka sytuacja godzi w autorytet radnego.

**Członek Zarządu Jacek Kowalczyk** zobowiązał się do wyjaśnienia zgłoszonych spraw.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Barbara Loch.

Przewodniczący obrad

Tadeusz Kowalczyk